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karo. Iš Vatikano Miesto pra­
neša, kad papa, nutarė gyvuo- 

♦ jančius komitetus “Už Dievą" 
(“Pro Deo”) paversti organais 
kovai prieš komupistusJ, ; Jie 
būsią po paties popiežiaus di­
rekcija. “Vatikanas vadovaus 
kovai prieš komunizmą/į sako 
“Draugas” (spalių 19 dJ)L’ l

Pažiūrėsime, kas iš tb išeis. 
Turėsime dar vieną priešą, ge­
rai organizuotą ir riebiai finan­
suojamą. Bet mes laimėsime. | 
Komunizmas nenugalimas, kaip 
nenugalimas yra kapitalizmo 
žlugimas.

■ISMIIIZPUOLL uni SUOMI
'Terre Haute Republik. Valdžios

SINO KWCHARlN4(Fašistij Gauja Neleido Kalbėti Ko-
MASKVA. — Sovietų vy­

riausybė spal. 20 d. pilnai iš­
teisino Nikolajų Buchariną, 
tarptautiniai, žinomą komu-

Ispanija Jau Gavusi Ginklų nuo “Nežinomos” Valstybės; nizmo teoretiką.
Sovietai Atmesią “Bepusiškumą.” Keli trockininkai-teroris-

__ i--------------- tai laike jų teismo Maskvoj

Sovietai Tuoj Siusią
Bet atsirado vienas ispanų 

kunigas, tikrai sąžiniškas. Tai 
kunigas Garcia Morales. Jisai 
atsišaukė j popiežių ir prašė ne­
keikti Ispanijos liaudies kovoto­
jų, nepadėti Ispanijos fašistams 
nekaltą žmonių kraują lieti. 
Kunigas Morales nurodinėjo, 
kad Ispanijos liaudis tiktai gi-

Ginklų ir Amunicijos 
Ispanijos Respublikai

MASKVA, spal 21. —
naši nuo priešų, tiktai kovoja Trans-radio žinia sako, jog 
už savo gyvenimą. Bet, žinoma,(“Izviestija,” Sovietų val- 
popiežius savo pavaldinio Mo- Į džios organas, reikalauja, 
rales nepaklausė. Jisai išėjo kad Sovietai tuoj pasitrauk- 
atvirai už Ispanijos fašistus. tų iš tariamos “bepusišku-

O tai dar vienas parodymas, mo” komisijos Londone. Nes 
kad Vatikano karaliui nerūpi ta komisija nieko nedaro, 
nei teisybe, nei vargšų žmonių kad stabdyt ginklų ir amu- 
rakala1 žmoma dabar kun. nici.o abenim j
Morales bus prakeiktas ir įsme- - ------- - --
stas iš katalikų bažnyčios.

munistų Kandidatui į Prezidentus
Padaužos Užkirto Browde- 

riui Kelią į Radio Stotį
TERRE HAUTE, India­

na.—Keli šimtai fašistų “vi- 
gilančių” apspito abudu įėji­
mu į WBOW radio stotį, 
kad Earl Browder, komu­
nistų kandidatas į preziden­
tus, negalėtų įeiti iŠ ten kal­
bėt Jie taipgi sausakimšai 
susigrūdo ant laiptų, vedan­
čių į radio kambarį. Beban- 
dant Browderiui su drg. 
Seymouru Waldmanu pra­
eiti, fašistiniai chuliganai 
ėmė tomeitėmis ir kiauši­
niais į juodu laidyti. Bet 
tarp gengsterių, matyt, bu^ 
vo įsimaišę ir padorių žmo-

• nių. Todėl įvyko muštynės, 
laike kurių vienam perdnr-. 
ta nugara ir keli šiaip su­
žeisti.

Panašiai buvo fašistai 
priruošti ir prieš Browde- 
rio kalbėjimą svetainėje; to­
dėl jo prakalbos negalėjo Ą 
įvykti.

Pati republikoniška mies- ' 
to valdžia su majoru Beech- 
eriu ir policijos galva Yates 
suorganizavo tuos gengste- i 
rius. Del to nėra nė ma- ' 
žiausios abejonės. Apie tai 

'išanksto žinojo ir apskričio

Earl Browder, Komunistų Kandidatas į Prezidentus

tinę Madridą, tai dar ne- buvo įtarę, būk ir Buchari- 
reikštų, kad respublika su- nas žinojęs apie jų sąmoks- 
kriušinta.. Jie nurodą, jog ■ s nužudyt Staliną ir kitus 

su Sovietų vadus ir pasigrobtKatalonijos provincija 
didmiesčiu Barcelona galėtų 
tada būti stipriu centru res­
publikos atspirties.

MADRID, spal. 21. — 
Press-radio paduoda žinią, 
atėjusią per Londoną į Mad­
ridą, kad Ispanijos respub­
likai šiomis dienomis buvo 
laivais atvežta dideli dau­
giai ginklų ir amunicijos “iš 
tūlos šalies,” kuri dar neį-i 
vardyta. ^Manoma, jog tai 

•Pnkl, ‘ir amunicijos| IsP«ni4-U’N|w TOrI^I. 21. -1 
JOS respublikai tegalėtų ap- WJZ žiniomis Dpreita «. saugot Madridą nuo fašistų. Vokjetij’ dJ 

Tačiaus Sovietų valdinin- vieną pilną laivą ginklų ir 
kų nuomonė yra tokia, kad amunicijos Ispanų fašis- 
jeigu fašistai ir paimtų sos-1 tams.

fašistam iš Italijos ir Vokie­
tijos, ypač per Portugaliją.

Associated Press spal. 21Labai gerai, kad ir Chicagos /____ 3
kunigų “Draugas” (spalių 16 d..praneša, jog'Šovietų val- 

įad Ispanijos nutarg tuojau-
tmis pasiuntimas lėktuvų,

d.) pripažįsta, 1 
vienuolynai paversti fašistų 
tvirtovėmis. Jis pats sako, 
kad Granados vienuolyne 'susi­
spietė fašistai ir iš armotų ir 
šautuvų piškino į liaudies kovo-: 
tojus. Bet tai kokią teisę 
“Draugas” turi burnoti ant Is­
panijos žmonių, jeigu jie, nuga­
lėję fašistus, nepaglosto tų vie­
nuolynų ?

Oviedo Tebėra Apgultas 
Ispanijos Mificijos

Vienas draugas susirinkime 
klausia: “Ar beapsimoka mums, 
paprastiems žmonėms, mokintis 
ir lošti veikalus? štai nesenai 
skaičiau 'Laisvėj’, kur vienas 
draugas rašo apie Brooklyno, 
Lietuvių Liaudies Teatrą, kaip 
jisai gerai susimokino veikalą 
ir sako: iki šiol mūsų lošimai 
tai nebuvę lošimai, bet kari-l 
katūros.” 
Sako jis:____________ , _ _
vargo padėjome, manėme, kad blikiečiai gavo daugiau jėgų 
lošimai nešė naudą, kėlė mūsų ir amunicijos, ir vėl kietai 
teatrą ir kultūrą abelnai. Bet apgulė Oviedo iš visų pusių, 
dabar pasirodo, kad tai visa bu­
vo tiktai tuščias darbas.”

MADRID. — Kai fašis­
tam pereitą šeštadienį pavy­
ko atsiust porą kuopų nau­
jų savo karių į Oviedo, jie 

j pasigarsino, būk sumušę

valdžią. Nuodugniai viską 
ištyrus, Sovietų vyriausybė 
atrado, kad trockistų įtari­
mas prieš Buchariną buvo 
tik išmislas be jokio pama­
to.

Bucharinas jau vėl eina 
pareigas vyriausio redakto­
riaus “Izviestiių,” Sovietų 
valdžios centralinio organo.

ROMOS IR NAZIŲ VIENAS 
i FRONTAS PRIEŠ SOVIETUS

, BERLYNAS. Hitlerio 
valdžia su pačiomis didžiau­
siomis iškilmėmis ir cere­
monijomis pasitiko spal. 20 
d. atvykusj Italijos užsienių 
reikalų ministerį, Mussoli- 
nio žentą grafą Ciano. Dar 
jokios kitos šalies pasiunti­
nio naziai nepriėmė taip iš-j 

Į kilmingai kaip šį Mussolinio 
našia.

Liaudies Milicija Ata­
kuoja Ispany Fašistus

Cian“ derėsis su Lauldama 15,500 Publi-įvyko Smarkus Ethiopų
Hitleriu apie bendrą frontą i ■ • • « •

muiMi, n.Ui.-|. -____-_____ ________|20 d. ir atmušė juos atgal Į
Draugas skundžiasi, respublikiečius ir pilnai už- su dideliais priešams nuo- 
“Tiek dirbome, tiek j valdę tą miestą. Bet respu- stoliais.

Šūvių kova perėjo į durk­
lų mūšį, šimtai likę nukau­
tų iš vienos ir kitos pusės. 
Illescas yra apie 20 mylių į 
pietus nuo Madrido.

HENDAYE, Franc.—Is- j 
panijos fašistai aplinkiniai ( 
praneši, būk jie laimėję II- j 
lescas mūšį. .

Browderio-Foslerio 5 Valandų Mūšis su
20 a ?i a— LU0S atga* l"pSijo?respubUU remtl Mitinge Detroite į Italijos Fašistais vo iš teismo indžionkšino,

Aš atsakiau, kad nieko pana­
šaus nėra. Tasai to rašytojo 
pasakymas buvo visai neapgal­
votas, visai kvailas. Draugai 
kolonijose neturi nuleisti rankų 
ir manyti, kad tiktai profesio­
nalai aktoriai gali lošti, o pi*o- 
fesionalai mokytojai gali sumo- 
kinti gerai veikalą sulošti. Mes 
esame matę desėtkus gerų vei­
kalų, labai gerai suvaidintų mū­
sų locnomis ir paprastomis dar­
bininkiškomis rankomis.,

Tas, žinoma, dar nereiškia, 
kad mes neturime stengtis ge­
riau išmokti ir dar geriau suvai­
dinti. Ir jeigu Brooklyno Liau­
dies Teatras geriau susimokino 
ir geriau sulošė veikalą, tai 
tiems aktoriams atiduodame 
kreditą. Bet tie mūsų draugai 
neturi teisės dabar sakyti, kad 
visi mūsų lošimai ir vaidinimai 
iki šiol buvo tiktai karikatūra, 
bevertis dalykas, kad tiktai jie, 
taip sakant, staiga atrado nau­
ją Ameriką.

niescas, Ispanija. — Faši­
stai skelbiasi, kad užėmę 
Escorial augštumas, apie 20 

įmyliu nuo Madrido. Esco­
rial yra viena iš tvirtumų, 
ginančių sostinę puo fašis­
tų. {vairios Žinutės

Newark, N. J,

Newarko Lietuvių Komu­
nistų Frakcija šaukia labai 
svarbų susirinkimą.

H a r r i šono, Hillsides ir 
apylinkės Komunistų Parti-1 
jos nariai lietuviai, pritarė­
jai, įvairių organizacijų na­
riai ir šiaip darbo žmonės 
visi kviečiami dalyvauti

Draugai ir draugės! yra 
keletas labai svarbių klausi­
mų, kuriuos turėsime svars- ■

Jeruzale. —>■ Anglų kariai 
naujuose susikirtimuose su 
arabais vėl du arabu nuko­
vė ir du sužeidė.

reika- 
indžionkšino, ;

uždraudžiančio policijai ar­
eštuoti Browderį, tas teisė- į 
jas štai ką pasakė: Jeigu 
nolicija suims Browderj, ta- 1 
da aš svarstysiu, ar išduoti 9 
laikiną uždraudimą prieš jo 
areštavimą; bet, girdi, jeigu 
“kas kitas”, o ne policija su- I 
stabdys Browderj, tai “aš 
nieko negalėsiu padaryti.” 

Browderis yra užvedęs 
$50,000 bylą prieš Terre 
Haute majorą ir policijos 
galvą už suardymą jo pra- 

j rugs. 30 d. Dabar ren- 
. giasi paduot teismui naują 1 

kad i skundą prieš antrą gengs- & 
*" I terišką išardymą jo prakal- H 
' bų, už ką yra tiesioginiai ąt- ||| 
' sakinga miesto valdžia.

NEW YORK.—Komuniją 
tų Rinkimų Kampanijos / 
pirmininkas W. Z. Foster : 

(mušė protesto telegramai 
(prezidentui Rooseveltui ir ; a 
Indianos gubernatoriui Mc- • 
Nutt’ui prieš tokią fašistinę 11 
sauvalią Terre Haute vai- 
džios.

Policijos galva Yates bu- J J 
vo atsivedęs 50 “tvarkda- ;

muse. |u«b jeigu ruiueuja uei w| 1 rių” į gelžkelio stotį, bet <
-- grasintų karu prieš So vi e-Į Java jūroj, ties Holandi- prieš pat Browderiui atva- 

Madrid, spal. 21.—Ispani- tus. Maskvoj vyraujanti įos Rytine Indija, apsivožė žiuojant vėl juos šalin misi­
jos respublikos valdžia atsi- tokia nuomonė, kad Vokie- holahdų laivas <fVanv dejvedė. Nusprendė, kad už­
šaukė į visas demokratines tija vis vien tik laukia pro- Wijck”, ir prigėrė 34 žmo-1 teks chuliganų gaujos sulai- 
šalis, kad duotų pagelbos gos užpulti Sovietus. Todėl (nes. Kiti laivai išgriebė 1421 kyti Browderj nuo kalbėji- 
prieš fašistus.------------------ j Sovietai viskam pasirengę, jo žmones iš vandens. Į mo per radio ir svetainėj.

DETROIT, Mick — Pa- ADDIS ABABA, Ethio- 
■T - • - • l 20 d. įvyko žiau-

. valandų kova tarp Itali-
! kuriems spal. 27 d., antra-1 jos generolo Geloso karių 

‘ ' dienį, sakys prakalbas ko- divizijos ir ethiopų pulko,
London, spat 21.—Eina munistų kandidatas į prezi- vadovaujamo Abai’jaus, ties 

nuolatiniai pranešimai, kad dentus Earl Browder, į vice- Margherita ežeru, apie 175 
daugelis Sovietu laivų jau prezidentus James Ford, mylios nuo Addis Ababos. 
išplaukę su ginklais ir amu-1 taipgi Wm. Z. Foster, Ko-j Ethiopai nuo Giabassere 
nicija Ispanijos respublikai, i munistų Rinkimų Kampani- kalno šaudė italus ne tik iš 

Sovietų ambasadorius Pa- jos pirmininkas, ir . Waldo kulkasvaidžių, bet ir iš Pa­
ryžiuj ragina Francijos vai- Frank, žinomas intelektu- trankų, užkirsdami kelią 
džią atsimest nuo “bepusiš- alas, rašytojas ir kalbėto- tūkstančiui fašistu troku su ?a,v4 V..-S-m* l-__ .... kalbų

I giasi

•' FT rT"’ T) A I samdyta “Olympia”, lengvai pija.—Spal. 
*’ <3 / v 1, JLV cTL * sutalpinanti 15,500 žmonių, ri 5 valandi

Madrid. — Ispanijos sos­
tinei ginti nuo fašistų yrao v J * **
sumobilizuota 100,000 darbi­
ninkų milicijos. Vis dau­
giau žmonių prašosi į mili­
ciją.

Madrid, spal. 21.—100,000 
moterų, demonstraciniai 
m a r š u o d amos gatvėmis, 
šaukė visus “į frontą prieš 
fašistus!”

Burgos, Ispanija, spal. 21. 
—Vyriausias fašistų ko- 

tyt šiame susirinkime. Pra-1 mandierius gen. Franco pa­
liepė savo armijoms “tuo- 
jaus paimti Madridą”, pir­
ma negu respublika gaus 
ginklų pagelbos iš užsienių 
(suprantama, vyriausiai iš 
Sovietų).

šome visus dalyvauti.
Susirinkimas įvyks šią 

pėtnyčią, spalių-October 23 
d., 8 vai vakare, šv. Jurgio 
svetainėj, 180 New York 
Ave., Newark, N. J.

kūmo” sutarties, kurių Hit­
leris, Mussolinis ir Portuga­
lija jau senai laužo, gaben­
dami ginklus Ispanijos fa­
šistams.

kareiviais.
Fašistai garsinasi, 1 ' 

jie 300 ethiopų užmušę ir

London, spaL 21—Angli­
ja ir Sovietai reikalauja,

jas.
Komunistai apipylė pa- 

> kvietimo lapeliais įvykusius 
Landono ir Roosevelto mi- „ . ., - - . -
tingus, kviesdami jų publi- 400 t"™*’ 8?v0 ,ka™° ?’ 
ką sueiti i Olympią ir isgirs- 
ti komunistų teisybės žodį.

mis ir lėktuvų bombomis iš- 
bombardavę ethiopų pozici­
ją, užlipę į kalną ir galuti­
nai durklais laimėję mūšį;• • >T • IT • I vilu AlAlo UI US Į ,

kad šią savaitę susirinktų 0()V16t<U nCDcUSVS nHZlĮl *u0 būdu apvalę sau kelią
“bepusiškumo” komisija dė­
lei Ispanijos naminio karo.

p • j iki Margherita ežero su la-
Gr^SiniinO Kftni bai derlingomis jo apylinkė- 

_____  mis. Į jas fašistai žada siųs- 
MASKVA, spal. 21.—As- italus kolonistus.Madrid, spal. 21.—Ispani- , _

jos liaudies milicija padarė Į sociated Press praneša, kad -------------
sėkmingas kontr-atakas Sovietai pasiruošę duoti.. . . . .
prieš fašistus keliuose fron- ginklų Ispanijos respublikai j Laivui Apvirtus r ngere 34 
tuose. 1 net, jeigu Vokietija del to --------



’uslapis Antras LAISVE Ke tvirta d., Spalio 22, 1936

IAISVS 
LITHUANIAN DAILY PUBLISHED BY 

The Laisve Inc.
every day, except Sunday 

Ml TEN EYCK STREET, BROOKLYN, NEW YORK

SUBSCRIPTION RATES:
> United States, per year ................. .  S5.50

Brooklyn, N. Y-, per year.................$7.50
? Foreign countries, per year............  $7.50

Canada and Brazil, per year...........  $5.50
United States, six months...............$3.00

:: Brooklyn, N. Y., six months...........$4.00
Foreign countries, six months.........$4.00

Canada and Brazil, six months .... $3.00
Entered as second class matter March 11, 1924, at 
the Post Office at Brooklyn, N. Y.» under the Act 

of March 3, 1879.

—didvyrius, kovojančius prieš reakciją, 
prieš juodąjį fašizmą, prieš neprietelius 
progreso, neprietelius žmonių laisvės.

Lietuviai darbo žmonės renka aukas 
Ispanijos darbininkams ir valstiečiams, 
kovojantiems su fašizmu. Jie rengia ma­
sinius mitingus; jie vienijasi—socialistai, 
komunistai ir bepartiniai—bendron veik- 
ion bendram tikslui: padėti Ispanijos ko­
votojams atsiginti nuo banditiško fašiz­
mo, palaikomo Vokietijos,^ Italijos ir 

Į Portugalijos plėšikiškų valdžių.
Tegyvuoja Ispanijos kovingoji liaudis! 
Tegyvuoja Ispanijos žmonių valdžia!

Bruožai Iš Civilio Karo Ispanijoj ŠYPSENOS

Pasiliko Mažiau Dviejų Savaičių 
ų Rinkimų diena artinasi Pasiliko ma­
žiau dviejų savaičių laiko iki rinkimų— 
lapkričio mėn. 3 dienos.

Ką padarėm iki šiol? Ką manome pa­
daryti per likusį laiką pasiekimui bal­
suotojų ir paraginimui jų nebalsuoti už 
republikonų partiją, bet paduoti balsus 
už Jungtinių Valstijų Komunistų Parti­
jos sąrašus?

Ką padarėme stiprinimui mūsų Parti­
jos?

Danijos Laivas Gabena Ispanijos 
Sukilėliams Amuniciją

|| Daųijos Komunistų Partijos organas 
“Arbejderbladet” praneša, kad Danijos 
laivas Bess yra kelyje į Ispaniją, gaben­
damas amuniciją fašistams. Rugsėjo 
mėn. 30 d. jis tapo prikrautas Kruppo 

j amunicija ir išplaukęs j Ispaniją.
Pasirodo, kad Vokietijos fašistai, šiuš­

ėdami amuniciją Ispanijos fašistams daž- 
5;hai naudoja kitų kraštų laivus. Tai ge­
ra priedanga jiems. Bet kur tuomet Da­
nijos socialistai, turį daug įtakos val­
džioj? Kodėl jie, matydami tokius da­
lykus, tyli?
k Daugiau, negu keista!

“Liteivska” Gatvė Vilniuj
f “Mūsų Vilnius” praneša, kad Vilniaus 
administracija pavadinusi vieną miesto 
gatvių “Litewska” (Lietuvių) vardu. 
Prieš karą, caro laikais, toji gatvė vadi­
nosi “Bulgarskaja.”
t Gal, kuriems teko Vilniuje gyventi, at­
simena tą gatvę. “M. V.” mano, kad da­
vimas gatvei vardo “Litewska” “daro 
griaudžiai juokingo įspūdžio.”

Broliški Sveikinimai Garbingų 
| Žmonių Garbingai Delegacijai!

Šiomis dienomis į Ameriką pribuvo Is­
panijos respublikos šalininkų delegacija, 
susidedanti iš parlamento atstovės, rašy­
tojos Izabelės de Palencijos, katalikų ku­
nigo Fr. Luis de Sarazoldos, Marcelino 
Domingo ir ponios Domingienės.
I- Jos tikslas bus: atsikreipti į Amerikos 
laisvę mylinčius žmones, aiškinti jiems 
tikrąją Ispanijoj padėtį ir prašyti duos- 
nios Amerikos visuomenės moralės ir ma- 
terialės pagelbos Ispanijos respublikos 
jgynėjams.
< Vardu Amerikos pažangiųjų lietuvių 
Visuomenės “Laisvės” redakcija sveikina 
šitą garbingą delegaciją, atstovaujančią 
garbingus ir kovingus Ispanijos žmones

Kur Lenkija Dės Žydus?
Andai Tautų Lygos komisijoj Gene- 

j voj, Lenkijos atstovai iškėlė klausimą 
I apie “savo” žydų emigraciją. Girdi, 
i Lenkija pasidariusi permaža ir neturinti 
! kur padėti žydų, kurių esama daug.

Palestina, girdi, neblogas dalykas, bet 
ten visi Lenkijos žydai nesutilpsią. Dėl- 

j to, esą reikalinga pagalvoti apie tai, nes 
| Lenkija mananti tą klausimą iškelti at- 
i eity^

Kad Lenkija nėra pertirštai apgyven­
ta, kiekvienam aišku. Tai Lenkijos po- 

j nų išsisvajojimas. Antra, jeigu ji ir bū­
tų pertirštai apgyventa, tai kokią mora­
lę teisę Varšavos ponai turi “rūpintis” 
žydų išdeportavimų, o ne kitų tautų, sa­
kysim, pačių lenkų arba visų bendrai? 

' Lenkijos žydai yra toki pat to krašto pi­
liečiai, kaip ii' kitų tautybių žmonės, ku- 

| rių Lenkija turi daug pavergusi.

. ! 1A. Slonimskis Apie Šių Dienų 
Lenkiją

“Mūsų Vilnius” išspausdina iš lenkų 
laikraščio “Wiedomosci Literackie” tūlus 
straipsnio išsireiškimus apie to krašto

■ vidujinę padėtį. Be kitko, p. Slonimskis 
rašo:

Lenkija aiškiai stengiasi virsti vienu ne­
turtingiausių pasaulio kraštų.* Bendras cuk­
raus,- riebalų, tabako ir vaisių sunaudoji­
mas yra mažesnis, negu Danijoj, priskai- 
tančioj iš viso tik 8 mil. gyventojų (Lenkijoj 
gyventojų 80 mil.), Išradimų' srityje Len­
kija gali didžiuotis niekur nežinomu iki šiol 
laimėjimu, kada vienas degtukas skaldomas 
j keturias dalis. Vaikai renka kaštonus ir 
gauna už 80 kilogramų penkis grošus. Ne­
raštingumas auga žaibo greitumu. Pusant­
ro miliono vaikų nelanko mokyklos. Augš- 
toji valdžia apsikasė mažoje militaristinėje 
biurokratinėje salelėje, apsuptoje skurdo ir 
beviltiškumo jūros. Lenkijos dykumoj tik 
dvi jėgos pasilieka nepajudinamos: karo 
stovykla ir bažnyčia. Kapralas gauna algos 
dvigubai daugiau už mokytoją. Lenkijos 
tvirtovės yra purvas ir prasti keliai, ku- Į 
riems skirta trukdyti vokiečių kariuomenės į 
žygiavimą. Amnestija virto prakeikimu 
tūkstančiams kalinių, paleistiems žiemos 
metu iš kalėjimų ir pasmerktiems laisvai 
skursti.
Kas darosi Lenkijoj, įvyksta ir kitose 

fašistinėse ir pusiau fašistinėse šalyse. 
Paėmę Vokietiją, Balkanų Pussesalio 
kraštus ir tą pačią Lietuvą, surasime* 
daug panašumo.

Fašizmui nerūpi darbo žmonių gerbū­
vis. Jam rūpi tik ginkluotis iki ausų, 
ruoštis prie karo, darbo žmones palie­
kant “dievo valiai.”

Dėlto laisvę mylį žmonės privalo jung­
tis ir kovoti už fašizmo nuvertimą ten, 

. kur jis gyvuoja, ir neprileidimą ten,1cur 
dar jo nėra.

Kruvinas Teroras Fašisti­
nių Banditų

Ispanijos juristai išleido 
atsišaukimą į viso pasaulio 
juristus ir į visus demokra­
tinio nusistatymo žmones. 
Atsišaukime išdėstoma visa 
eilė barbariškų darbų, ku­
riuos atlieka fašistiniai mai­
štininkai.

Atsišaukime sakoma:
“Mes reikalaujame viso 

pasaulio moralės paramos 
prieš tą barbarų bangą.”

Atsišaukime nurodoma, 
jog pas paimtus nelaisvėn 
fašistus buvo atrasta spau­
sdinti įsakymai užmušinėt 
netik darbininkų organiza­
cijų vadus, bet ir jų šeimy­
nos narius. Atsišaukime iš- 
skaitliuojama ilga eilė pasi­
baisėtinų aktų, kuriuos atli­
ko fašistai. Maištininkai su­
šaudo kiekvieną darbininką, 
pas kurį atranda unijos na­
rio kortą. Atsišaukime pa­
tvirtinama įvykis, jog Bada- 
joze maištininkai ant cirko 
pagrindų iš. kulkosvaidžių 
sušaudė 1,500 žmonių, ku­
riuos buvo paėmę nelaisvėn. 
Sevillėj buvo užmušta 9,000 
darbininkų ir valstiečių. Mo- 
rokkos maurai ir legionie­
riai lakstė darbininkų apgy­
ventomis gatvėmis ir metė 
bombas į namus, užmušinė- 
dami moteris ir vaikus, at­
likdami gvoltavojimo aktus 
ir apiplėšimus. Andalūzijoj, 
E s t r a m aduroj beginkliai 
valstiečiai buvo bombarduo­
jami iš lėktuvų. Maištinin­
kai sušaudo visus radikalius 
korteso .(seiiųo) atstovus ir 
žymesniuosius demokratijos 
veikėjus, kurie pakliūva į jų 
nagus. Atsišaukime paduo­
dama vardai i sušaudytų vi­
suomenės veikėjų.

Tame pačiame atsišauki­
me patvirtinama įvykis kai­
melyje Carpiio, Cordobos 
provincijoj, (šiuo laiku at­
imtas nuo maištininkų) kur 
200 darbininkų buvo , nuva­
ryti į kapines, privertė juos 
išsikasti dudbes, o po tam 
sušaudė. Morenoj (Sevillės 
provincijoj) daugeliui mote­
rų nupjausite krūtis. Mieste­
lyj Caspi j(Saragossos pro­
vincijoj) fašistiniai maišti­
ninkai užmušė majorą, jo 
motiną, sėserį ir keturių 
metų mergaitę-giminaitę. 
Granadoj buvo užmuštas 
gerai žinomas Ispanijos po­
etas Garcia Lorca.

Daugelyje Andalūzijos 
kaimų buvo sušaudyti visi 
darbininkai, unijų nariai, 
kurie pirm sušaudymo buvo 
verčiami dirbti prie apkasų. 
Užregistruotas taipgi atsiti­
kimas, kuomet keletas liau­
dies milicijos kovotojų api­
pilti kerosimi ir sudeginti.

Saragossoj buvo sušaudyta 
2,000 darbininkų.

Atsišaukime pabrėžiama, 
jog teisėta parlamentinė Is­
panijos valdžia negali būt 
statoma ant lygiųjų su fa­
šistiniais maištininkais, ka­
dangi tai būtų aiškus per­
žengimas tarptautinių tei­
sių.

Skaitant atsišaukimą at­
rodo, jog tie įvykiai galėjo 
būt tik inkvizicijos laikais 
(13-14 šimtmetyj), o ne 
20-tam amžiuje.

Užmušinėja Urmu
O štai ką rašo Anglijos 

“Daily Mail” koresponden­
tas. Tas dienraštis toli-gra- 
žu nepritaria liaudies val­
džiai Ispanijoj, bet negali 
užtylėti fašistų žvėriškų 
darbų. Korespondentas ra­
šo:

“Jie užmušinėja urmu. 
Užimtose fašistų vietose ne­
privalo palikti gyvas nė vie­
nas žmogus, kuris tiktai ro- 
kuojamas mažai patikimu.

Keletą dienų prieš mano 
išvažiavimą iš Sevillės, visa 
gatvė darbininkų kvartale 
buvo “paversta į rėtį”, ka­
dangi būk ten slapstėsi ko­
munistai. Aš buvau netoli. 
Iš karto girdėjau urmu, o 
vėliau atskirus šūvius—da- 
baigė tuos, kurie dar krutė-

Vartojamas taipgi būdas, 
nraktikuojamas vokiečių fa­
šistų. Netoli Sevillės maiš­
tininkai išvesdavo savo 
priešus ant kelio ar į laukus 
ir liepdavo bėgt, o kareiviai 
šaudydavo juos. Būdavo ga­
lima matyti, kaip aukos, lyg I 
tikri zuikiai, parklupdavo, 
susvyruodavo, ir paskui 
krisdavo. Išvažiuojant iš 
Meridos fašistai man siūlė 
komunisto ausis del atmin­
ties.”

Nereik teismo sprendimo,! 
nereik tyrinėjimo—užtenka 
sukilėlių oficįerio žodžio, 
kad pasmerkt mirtin šimtus 
ir tūkstančius pakliuvusių 
nelaisvėn.

iš kur ėjo bombardavimas. 
Bet būrys liuosnorių po 
Gomezo Nieto vadovybe bu­
vo tokioj vietoj, kad prie­
šais juos stovėjo giraitė, ku­
ri slėpė fašistų pozicijas, o 
tas labai kenkė respublikie- 
čių liuosnoriams. Du drąsūs 
liuosnoriai iš Massagoso 
skyriaus pasiprašė savo vir­
šininko pavelijimo eiti į gi­
rią ir prašalint tą kliūtį. Jie 
žinojo, jog jeigu fašistai 
juos pagaus, tai tuojau, čia 
pat ant vietos, sušaudys. 
Nepaisant to, jie pasiėmė 
dinamito ir šliaužė linkui 
giraitės. Už kiek laiko pasi­
girdo trenksmas, giraitė už­
sidegė. Antrą pakelį dinami­
to juodu turėjo atsitikimui, 
jeigu paklius nelaisvėn. 
Juodu nutarė apsikabint 
viens kitą ir sušunkant “Lai 
gyvuoja respublika!” iŠ- 
sprogdint save, idant nepa- 
Idiuvus į priešų nagus. Ste­
buklingu būdu juodu išsigel­
bėjo ir tuojaus sugrįžo. 
Draugai juodu iškilmingai 
pasitiko. Giraitė sudegė.” ■

Pas respublikiečius yra 
pasišventimo, drąsos ir nar­
sumo. Su tokiais kareiviais, 
reikia tikėtis, bus apgintas 
ne tik Madridas, bet ir visa 
jaunoji Ispanijos respubli­
ka. V. R.

FRANCUOS PREZIDEN­
TAS NORI DRAUGIŠKU­

MO SU VOKIETIJA

STRASBOURG, Francija. 
—Al. Lebrun, Francijos pre­
zidentas, atidengdamas pa­
minklą žuvusiem pasauli­
niam kare kareiviam iš 
Strasbourgo, išreiškė pagei­
davimą draugiškumo su Vo­
kietija.

Geriau Mirt, Negu Pakliūt 
Į Priešo Nagus

Su kokiu pasišventimu 
Ispanijos liaudis kovoja 
prieš fašistinius barbarus, 
galima persistatyti sau iš 
sekamo aprašymo, kurį pa­
talpino Madrido laikraštis! 
“Heraldo de Madrid”. Dien­
raštis rašo:

“Maištininkų (fašistų) ar­
tilerija paleido smarkią ug­
nį į liuosnorių kovotojų už­
imtą kalnelį. Mūsų narsūs 
vaikinai nenusigando anuo­
tų trenksmų ir kulkų švilpi- 

|mo. Jie šaudė ton pusėn,

Haverhill, Mass.
Ia Mūsų Darbuotės.

4 d. spalių įvyko piknikas, 
surengtas per Amerikos Lietu­
vių Kongresinį Komitetą (vie­
tinį). Oras pasitaikė puikus, 
.tai ir žmonių suvažiavo geras 
•kaičius, iš ko tapo uždirbta 
nemažai dolerių delei para­
mos atsteigti demokratinei 

.^tvarkai Lietuvoj.
V. Dabar pas mūsų iždininką 
randasi viršš ?40 ir tik lau­
kiam Centralinio Amerikos 

"Lietuvių Kongreso Komiteto 
■pranešimo, kur ir kada busi 
\Wikala% ten mes juos pasių­
sim. -Priė to, mes nenustosimi 
.darbuotis Ir ateityje delei Lie- 
liiyos darbo žmonijos, kol ji 
nebus pasiliuosavus iš po sme- 
toniško fašistinio jungo.

Darbininkai, kurie dirbo pi­
knike: S. U: davinys, J. Sau- 
lėnas, O. I ečiukonienė, A. 
Večkys, V. K.msevičius, M. Ja- 
siunskienė, S. Paplauskienė, 
J. Aidukonis, F. Verbickas ir 
J. Valatka.

Gaspadoriai; S. Dzingeliavi- 
čius, J. Masevičius ir P. Pe- 
čiukonis.

14 d. spalių įvyko susirin­
kimas minėto komiteto. Apart 
kitų reikalų, tapo užtvirtinta 
(del Naujos Anglijos) kong­
resinė konfei encija, kuri įvyks 
1 d. lapkričio (Nov.)., So. Bos­
ton, Mass.

Delegatų vardai: F. Verbic- 
I kas, J. Kas] < ravičiuSr O. Pe- 
čiukonienė, £. Uždavinys ir M. 
Matonis.

Duota im trukcijos delega­
tams, idant pakeltų klausimą 
arba darytų įnešimą reikale 
maršruto varde Amerikos Lie­

tuvių Kongreso, Naujos Ang­
lijos skyriaus.

Ą. Večkys pakėlė klausimą, 
kaslink civilio karo Ispanijoj. 
Po rimto apkalbėjimo, palikta 
stovinčios valdybos nuožiūrai. 
Jeigu pasitaikys kalbėtojas su 
prakalbų maršrutu apie Nau­
ją Angliją, tai kad surengtų 
masinį mitingą su prakalbom.

Atstovų rep.
P. Pečiukonis.

Italijos Žemės Drebėjime 
Žuvę 25 Asmenys

VENECIJA, Italija. — Sį 
miestą ir plačias apygardas 
sekmadienį smarkiai sukra­
tė du žemės drebėjimai. Ap­
ardė nemažai namų ir už­
mušė kokius 25 žmones.

Jis to Nestudijavo
V algyto jas (ėdy kloję): 

“Veiteri, kas čia per do va­
balas mano sriuboje?”

Veiteris: “Gaila, bet ne­
galiu jums to pasakyt, nes 
aš nięko apie vabzdžius ne- 
studijavaų.”

Abu Ne Naujokai
Automobiliuje sėdėdama 

leidė (į vyrą, kurį jos au­
tomobilius ką tik partren­
kė) : “čia visiškai vien jūsų 
kaltė. Aš jau dešimts metą 
automobiliais važinėju ir 
esu pilnai tame patyrusi.”

Partrenktasis ėjikas: “Aš 
irgi ne pradinis. Aš jau 
penkiasdešimt metų savo 
kojomis vaikštinėju.” .

štai Kodėl Jie Susipyko
Sužiedotinis: “Mieloji, jūs 

labai graži šioje dresėje iš- « 
rodote.”

Sužiedotinė: “Ar tikrai?-^ 
Tai mano tėvelio dovana 1 
dvidešimt pirmajam mano ? 
gimtadieniui.”

Sužiedotinis: “Ar taip, 
brangioji? O vistiek ta dre- J 
sė dar ir dabar madoje.”

Paaiškino
Išpurtęs buržujus buvo 

prastame ūpe ir švokšda­
mas rėkavo: “Kur gi, po 
paraliais, čia randas roky- 
mo kambarys ?b

Viešbučio patarnautojas 
rainiai jam paaiškino: “Te­
nai, va, yra durys, o ant 
jų parašas, ‘Sėdėjimo kam­
barys; tik džentelmonams’. 
Jūs nepaisykit to parašo ir 
eikit tiesiai į vidų.”

Surinko J. Barkus.

Svarbios Prakalbos
Įvyks Sekantį Sekmadienį

SPALIŲ 25-TĄ OCTOBER
Ispanijos reikalais; fašizmo pavojaus klausimu Franci joj; 
Lietuvos liaudies kovos už atsteigimą demokratines san­
tvarkos Lietuvoje ir kitais reikalais. Prakalbos įvyks:

WORCESTER, MASS.
Lietuviu Svetainėje, 29 Endicott Street

Kalbės žymūs Visuomenes Veikėjai:

ADV. F. J. BAGOčIUS, S.L.A. Prezidentas
R. MIZARA, “Laisvės” Redaktorius
ST. MICHELSONAS, “Keleivio” Redaktorius

Prakalbos prasidės 2:30 vai. po pietų

Muzikai? Programą Duos Aušrelės ir Aido Chorai

NEW HAVEN IR WATERBURY
KALBĖS A. BIMBA

Komunistų Partijos Lietuvių Centro Biuro Sekretorius
Apart augšeiau suminėtų dalykų jis kalbės ir apie prezi­
dentinius rinkimus šioj šalyj. Įsitėmykite vietą ir laiką:

New Havene Prakalbos bus 2:30 dieną 
Lietuviu Salėje, 243 Front St.

Waterburyje Prakalbos bus 7:30 vaL vakare
Venta Svetainėje, 103 Green St

•

GREAT NECK, L. J., N. Y.
Prakalbos bus 6 vai. vakare

Sabenku Salėje, 91 Steamboat Rd.
Tais pačiais svarbiais mūsų gyvenimo klausimais 

kalbės du žymus kalbėtojai:
D. M. ŠOLOMSKAS 

ALDU) Centro Sekretorius ir

s. SASNAUSKIENĖ 
“Laisves” Moterų Skyriaus Redaktorė

TAIPGI DAINUOS PIRMYN CHORAS
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Ketvirtad., Spalio 22, 1936 LAISVE Puslapis Penktas

Newark, N. J. so prie choro ir vienas, Edvar­
das, prie jaunuolių 203 kuo­
pos.

Mirtis Draugo Mateušo Skučo

Spalio 2 dieną, apie 5 va­
landą ryto, mirė ramiai drau­
gas M. Skučas. Mirtis buvo 
taip ūmi, netikėta, kad net jo 
draugė-žmona nežinojo, nors 
greta lovoj gulėjo/ Mat, d. 
Skučas buvo gana diktas, apie 
300 svarų, aukštas vyras. 
Kaip daktaro patirta, turėjo 
aukštą kraujo spaudimą. Va­
kare, ketvirtadienį, parėjęs iš 
darbo (dirbo WPA), valgęs 
vakarienę, vėliau su sūnais dar 
žaidęs, dainavęs. Nuėjo varg­
šas ant pasilsio, kad atgaivint 
išsemtas jėgas ir vėl rytą stoti 
prie sunkaus darbo, bet... 
jau rytą nekėlė eit į darbą. 
Užmigo amžinu miegu, nei 
šeimos neatsisveikinęs.

Velionis Skučas paėjo iš 
Suvalkų gubernijos, Sasnavos 
parapijos. Į šią šalį atvyko 
1904 metais.

Vedė 1917 m. Likosi žmona 
Elzbieta, sūnūs Edvardas 19 
m., Eugene 17 m. ir Arthu- 
ras 12 m. Velionis darbininkiš­
kam judėjime jau nuo 1910 
metų, rodos, gyvendamas Jer­
sey City, prigulėjo prie vieti­
nės LSS kuopos. Aš asmeniš­
kai jį pažinojau apie 15 me­
tų, kada atsikėlė į Keamey, 
N. J., ir čia atidarė bučemę.

Organizacijose prig ulėjo: 
Kearny, Liet. Sūnų ir Dukterų 
pašalpinėj ir, rodos, Piliečių 
Kliube, kuris turi savo namą. 
Newarke, prigulėjo prie Sie­
tyno Choro ir turėjo gan gerą

Mano pageidavimas matyti 
ir Euginą ir Arthurą prie jau­
nimo kuopos. Draugai Skučai, 
pastaraisiais 2-3 metais, labai 
vargingai gyveno. Kadangi d. 
Skučas buyo drąsus ir nesis­
lepiantis savo pažiūrose, tai 
veikiausia tas kiek pakenkė 
biznyje, o užėjus krizini ir vi­
siškai turėjo užsidaryt ir net 
namelio neteko. Persikėlę per 
Passaic upę į Newarką, bandė 
visaip verstis, bet nesisekė. Ir 
taip vargo per virs porą metų, 
kada vienas iš vaikų gavo šio­
kį tokį darbą, pabaigęs aukš­
tesnę mokyklą. Vėliaus ir jis 
pats gavo virš minėtą miesto 
darbą ir jau pastaraisiais lai­
kais buvo bepradedąs šiek 
tiek ekonomiškai sutvirtėt, bet 
štai nelaboji mirtis atėmė iš 
šeimos maitintoją, iš darbo 
liaudies aktyvą.

Gaila mums netekus drau­
go—darbuotojo, kuris galėjo 
dar padirbėti, nes buvo fiziš­
kai tvirtas ir tik dar virš 50 
mętų amžiaus. Likom nuliūdę, 
žmona, vaikai, broliai: Piju- 
šas ir Jonas, seserys: Jieva— 
čionai ir trys Lietuvoje ir visi 
draugai, pažįstafrri.

Ilsėkis, brangus drauge, 
juodoj žemelėj.

G. Albinas.
P. S. Giminės ar draugai, 

norintieji plačiau sužinot apie 
velionį, kreipkitės šiuo antra­
šu : Mrs. Elizabeth Skučas, 
172 Polk St., Newark, N. J.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

—Tai Lengvas Užsirūkymas!
Jūs, kurie mylite geresniuo­

sius gyvenimo dalykus!
Valgykit, rūkykit ir būkit linksmi — bet pasisickit 
už lengvo užsirūkymo — pasilieki t už Lucky! Nes 
išsirinkime lengvo u žs ir ūky m o yra tikras nuosai­
kumas — geras skonis ir geras nuosprendis — geras 
dalykas visais atžvilgiais. Geras dalykas gerklėms 
ir jausliems audiniams. Gera apsauga prieš knitč- 
jimus ir kosulį. Tiktai Lucky Strike rūkytojai 
naudojasi ta apsauga — apsauga, kurią suteikia 
“It’s Toasted” procesas! Todėl tai gera rūkyti 
Luckies, kadangi jie yra lengvu užsirūkymu. Ir 
kalbant apie Luckies—ką sakytu t apie vieną dabar?

★ ★ VĖLIAUSIOS NAUJIENOS! ★ *
14 Keleivių Skrisdami { Vakarus Lošia 

"Sweepstakes" Lėktuve

baso balsą.
žodžiu, velionis dirbo viso­

se organizacijose darbininkiš­
kų pakraipų, k. t., rinkdamas 
aukas K. P. reikalams ir ki­
tiems darbo liaudies tikslams. 
Platino spaudą, ypač uLais­
vės” vajuj dalyvavo per kele­
tą metų. Lošė teatrus ir ope­
retes, turėdamas sceniškų ga­
bumų {valias. Buvo gerbiamas 
ir mylimas draugas tarpe lie­
tuvių ir svetimtaučių.

Užtad ir mirus velionio ne­
pamiršo draugai. Skaitlingai 
jį lankė p. Bujausko laidotuvių 
koplyčioj ir gėlių vainikų bu­
vo apie 15, nuo ALDLD 136

V. C., Haverhill, Mass. — 
Atleisite, kad jūsų rašto nega­
lėsime sunaudoti. Kaipo kores­
pondencija, jis beveik nieko 
nepasako apie vietos dalykus, 
o kaipo straipsnelis—persilp- 
nas.

Veisiejiškiui, Wilkes Barre, 
Pa. — Apie draugo Browderio 
prakalbas buvome anksčiau 
gavę nuo kito korespondento, 
todėl jūsų aprašymo negalėsi­
me sunaudoti. Atleisite.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
kuopos iš Harrison, kur pri­
klausė abu su žmona, nuo Sie- SHENANDOAH, PA.
tyno Choro, nuo šeimos, bro­
lio, sesers ir draugų. Laidotu­
vėse dalyvavo per virš 45 ka­
rai ir 200 žmonių. Draugą pa­
laidojo ant Evergreen kapinių, 
Dr. Kaškiaučiui pasakius tin­
kamą jo darbų biografijos 
prakalbėlę.

Velionio trys sūnūs priklau-

ALDLD 17 kp. svarbus susirinki­
mas įvyks nedėlioj, 25 d. spalio, 
Najaus Svet., 302 S. Main St. Visi 
nariai dalyvaukite laiku, nes susirin­
kimas prasidės 1-m vai. po pietų. 
Kaip 2:30 vai. kita Draugija turi 
pradėt laikyti savo susirinkimą toj 
pačioj vietoj. Taipgi draugai kurie 
dar nepasimokėjote duoklių, malonė­
kite pasimokėt ir atsiimkite naują 
knygą “Gamta ir Žmonės.”

Sekr. V. Rugienius.
(249-250)

Elizabeth, N. J.
VAJININKAMS POKILIS

šį sekmadienį įvyks puikus 
balius naudai “Laisvės” vaji- 
ninkų. Jieškant “Laisvei” nau­
jų skaitytojų prisieina važinėti 
nuo vietos į vietą, pasidaro iš­
laidų. Tad tų išlaidų padengi­

mui rengiame balių šį 
sekmadienį.

Spalių 25 (October)
Skaitlingai susirinkite pasi­
linksminti ir padėti “Laisvės” 
va j įninkama nors materialiai.
BALIUS BUS KLIUBO SALĖJ 
408 Court Street, 7-tą v. vak. 
Čia bus raportuojama, kiek esame 

gavę naujų skaitytojų.

KALBĖS PRANAS BUKNYS

DETROIT, MICH.
Amerikos Lietuvių Brolijos Kliubo 

susirinkimais įvyks ketvirtą sekma­
dienį kiekvieną mėnesį. Ateinantis 
susirinkimas įvyks 25-tą dieną spa­
lio (October), 1 vai. po pietoj, 9219 
Russell Street. Dalyvaukite visi na- . 
r La i, užsimokėkite savo duokles, ir 
naujų narių atsiveskite prirašyti prie 
Kliubo. {stojimas ir metinės duokles 1 
tik vienas doleris. Šis susirinkimas 
yra svarbus, nes bus svarstoma klau­
simas namo paėmimas. ALB Kliubas 
yra bepartyvis, gali priklausyti kiek­
vienas lietuvis geros valios.

Fin. Sekr. M. L Balchunas.
(249-250)

PHILADELPHIA, PA.
ALDLD 141 kuopos susirinkimas 

įvyks spalių (Oct.) 25 d. 1 vai. po 
pietų, po num. 143 Pierce St. Visi 
nariai būkite šiame susirinkime. 
Taipgi kurie nesate mokėję duokles 
už 1936 m., malonėkite ateiti ir pa- 
simokėti, nes kuopa iŠ Centro gavo 
papeikimu už narių apsileidimą. At­
siuntė puikią knyga “Gamta ir žmo­
nes.”

(249-250)

WILKES-BARRE, PA.
Spalio 25 d. yra Šaukiama konfe­

rencija visų Lietuvių Organizacijų 
(Sudarymui bendro fronto, kad pagel- 

Baisi kova verda Ispanijoje, fašistai Lietuvos valstiečiams iškovoti (le­
su pagelba MussolGiio ir Hitlerio mokratinea teises. Šioj konferencijoj 
nori sukriušlnti ten demokratiniai iš- bus apkalbėta daug svarbių dalyki), 
rinktą valdžią; Lietuvoje Smetona Todėl visi kviečiam skaitlingai daly- 
maskuoja savo diktatūrą neva par- vauti. Pradžia 2 vai. po pietų. Dar- 
laroentu: čia artinas prezidentiniai bininkų -Centre, 325 E. Market St. 
rinkimai. Tais klausimais kalbės Ne tik delegatai, bet ir Šiaip publi- 

Pranas Buknys.
Šokiams Grieš Gera Muzika

Bus valgių ir gėrimų. Ateikite pasl- 
linskminti, išgirsti prakalbos ir tuom 
pat kartu padėsite <(Laisves” vajirdn- 
kams svarbiame apšvietos platinimo 

darbe.
ĮŽANGĄ 25 CENTAI.

VENGKIT 
NENUOSAIKUMO

Padrinki* Lengvą 
UŽilrikymg

Kuom • f užu traukia* mvo 
Lucky, jūs. jo puikiame vidu­
rinių lapų tabake, turit dau­
giau, negu malonumų . . . 
Jūs taipgi turit pasitenkini­
mų žinojimą, jog esat malo­
nūs savo gerklei. Nes tai 
lengvas užsirūkymas • . •

Lucky Striksi

M

OodstWH itM. Tb. American TWtanco CSnpnsy

ką kviečiame dalyvauti.
(249-250)

ROCHESTER, N. Y.
LDP Kliubas rengia metinę vaka­

rienę, kuri įvyks 24 d. spalių, 6:30 
v.' v., Gedemmo Svet., 575 .Joseph 
Ave. Kaip Šis yra politinis Kliubas. 
todėl turime užkvietę ir politikierių, 
kuriuos mes norim paremt, lead būtų 
išrinkti j kongresą bei i kitas vald- 
vietes. Po vakarienei bus gera orkes­
trą, kuri patenkins’ senus ir jaunus 
šokių muzika. Įžanga 50 c. Šokiams, 
tik 15 c. Taipgi bus nupigintas įsto­
jimas 7 kliubą. Nuo 18 iki 25 metų 
veltui. Nuo 25 iki 35 m. tik puse 
jstojimo.

J. Baronas.
(249-250)

PHILADELPHIA, PA.
L F. ir Apsigynimo 9 kuopa ren­

gia koncertą ir balių. Įvyks 7-tą d. 
lapkričio, 8 v. v. Culture Ungarų 
Svetainėj, 1144 N. 4 th St. Bus gera

I muzika. Malonėkite visi ateiti ir pa­
remti šį parengimą, paremsite poli­
tinius kalinius, kurie sėdi per ilgus 
metus už mūsų reikalus.

Užkviečia Kom.
(249-250)

WILKES-BARRE, PA.
ALDLD 43 kuopa rengia hankie tą. 

kuris .Įvyks 1-mą d. lapkričio, 325 
E. Market St. Bus skanių valgių ir 
gėrimų, taipgi bus dainų. Kviečiame 
visus dalyvauti šiame bankiete.

(249-250)

MINERSVILLE, PA.
Šios apylinkes Komunistų Partijos 

sekcija šaukia visų narių (member­
ship) susirinkimą, kuris įvyks spa­
lių 25 d., pradžia 1-mą vai. po pietų, 
Najaus Svet., 302 S. Main St., Sbe- 
nandoah, Pa. Taipgi kviečiame ir ne 
partijiečius, simpatikus, bei visus, 
kurie nors kiek nusistatę už darbi­
ninkų reikalus. Visi žinom, koks da­
bar svarbus momentas yra darbo 
Žmonių klasiai. Prezidentiniai rinki­
mai šioj šalyje, kur fašizmo pavo­
jus gręsia, ypač per Landoną. Pra­
šome visų dalyvauti.

Partijietis.
(249-250)

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKU APTIEKA
Čia randasi lietuviška a p tieka, kurioje galima pirkti vaistus daug 

prieinamesne kaina, negu kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS CAMPAU AVK, DETROIT, MICH.

Del J ūmu Lucky Strike “Sweepstakes” 
nėra ribą! 14 keleivių skrisdami | vaka­
rus ant naujo, prabangaus American 
Airlines Flagship miegamojo lėktuvo 
nenorėjo praleisti “Sweepstakes” malo­
numų. Aptarnautoją Beatrice Deader 
atėjo sn blankomis visiems | pagalbą. 
Po lo ji Išsiuntė jstojimo blankas iŠ 
Memphis.

Ar jūs jau jstojol? Ar laimėjo! savo 
skoningus Lucky Strikes? Nusistalyklt 
radio “Your Hit Parade” — trečiadienio 
Ir šeštadienio vakarais. Klausykite, 
spręskite ir palyginkite melodijas — tada 
pabandykite Jūsų Lucky Strike “Sweep­
stakes.”

Ir Jeigu dar nerūkote Ltickles, nusi­
pirkti pakeli Šiandiena ir pabandykite 
juos. Gal būt tuo ką nors netenkate.

-lengvas užsirūkymas
IŠ TURTINGO, BRANDAUS-KUNO TABAKO-”ir'S TOASTED"

BAYONNE, N. J.
Komunistų Partijos vietinė sekcija 

rengia balių su šokiais, kuris įvyks 
subatos vakare, spalio (Oct.) 24 d. 
Pradžia 8 v. v. Capitol Svet., 10 W. 
22nd St. Bus puiki muzika su viso­
kiais šokiais. Pelnas skiriamas Rinki­
mų Kampanijai. Ateikite visi.

Kviečia Kom.
_________________ (249-250)

GRAND RAPIDS, MICH.
Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugi­

ja rengia vištų vakarienę, šokius ir 
magikų parodą. Magikas bus Frank 
Stank (Ball Park Flora] Co.) savi­
ninkas. Įvyks 24 d. spalių, 1057 Ha­
milton Ave., 8 v. v. Bus trumpas 
programas; dalyvaus Tillie Grusis, 
Anna Maurice, C. Kyauskas ir J. 
Antanaitis. Muzika Vllkūno. Visi šir­
dingai kviečiami dalyvauti .

(249-250)
NEW BRITAIN, CONN.

ALDLD 27 kuopa rengia kazyrių 
parę penktadienį, 23 d. spalio, Darbi­
ninkų svetainėj, 53* Church St., ant­
ros lubos. Kviečiami dalyvauti j šį 
pažmonj, nes tuomi norima sukelti 
šiek tiek finansų kuopos reikalam.

Kviečia Komitetas.

YONKERS, N. Y.
Pasilinskminimo balių rengia šv. 

Vincento a Paulio Draugystė. Įvyks 
24 d. spalio (October), 1936, Odd 
Fellows Hall, 72-74 North Broadwry. 
Pradžia 7 v. v. Įžanga 25c. Visi vie­
tiniai ir iš apielinkės prašomą daly­
vauti skaitlingai. Orkestrą pradės 
griešti 7 vaL Būkite laiku.

Kviečia Kom.

įSergančig Vyrę ir Motery 
i Chroniškos ir Staigios Ligos 
gydomos naujoviškais būdais

Patenkinančios ir greitos pasekmes, j 
| Kreipkitės J Dr. Zins gydymui Krau- 
j jo, Odos ir Nervų Ligų, Slogų ir 
| Chroniškų Skaudulių, Abelno Nusilpi- I 
I mo, Nervų Išsisėmimo, Skilvio ir 
Į Žarnų Ligų, Hemorrhoidų bei KiJ^U t 
' Išlika n £jlmo Nesveikumų, kaipo i 
skausme ir nesmagumo priežasčių

Į Gydoma Strėnų Gėlimas, Sciatica, I 
I Neuralgia, Nervų įdegimas, Chroniški I 
Reumatiški keblumai, Nosies, Gerk- !

i lės, Plaučių, Plaučių Arterijų lipu, 
Inkstų netvarkomus ir kitos ligos |

I Vyrų ir Moterų; o jeigu turite kokią 
lipi, kurios jūs nesuprantate, pasi- j 
tikimai pasiklauskite manes, ir jūsų 
nesveikumas bus jums išaiškintas.

Mano Išlygos Yra Prieinamos I
Kraujo Tyrimai, Laboratoriniai U-

I bandymui, K-spind ulini, Serumą ir 
Člepą IleidimaL

(PASITARIMAI VELTUI)

Dr.LZINS— "L
110 East 16 SL, N. Y.
Tarp 4th Avė. ir Irving PL

Valandos-9 A M. iki 8 P. M.
Sekmadieniais 9 A. M. ild 8 P. M

MES KALBAM UETUVTAKAI

Reumatiški Skausmai
Reumatiški skausmai yra prašalinami labai greitai vartojant 

Deksnio mostį, kuri turi galingą pajėgą Šildyme, kaipo saulės spindu­
liai, išvaro lauk reumatiškus skausmus. Klauskite taip:—

Dekens Ointment
Aplaikom šimtus laiškų su padekavonemis iš skirtingų pasaulio 

kraštų, kuriems pagelbėjo.
PASARGA: Jeigu nori aplaikyti tikrąją Deksnio Galingą Mostį 

ir pasekmes, tai visada klausk taip: DEKENS OINTMENT ir neklau­
sykite nei jokių kitų pasiūlijimų, kad kas ir siūlytų. Visada žiūrėkite, 
kad rašytų DEKENS OINTMENT, tai tik tada aplaikysite tikrąją 
Deksnio Galingą Mostj. Garantuojame palengvinimą ar pinigus grą­
žiname.

P.DEKENS, P.0.Boi352, Hartford, Conn.

®® 
PUIKIAI ĮTAISYTAS LIETUVIŠKAS KABARETAS

OASIS CABARET
MATHIAS LAUKUS, SAVININKAS.

Visokie Gėrimai, importuoti ir Amerikos išdirbimo.
Taipgi Patarnaujame ir Gerais Valgiais

KAS SUBATĄ TURIMĘ PARES
Duodame Gerą Programą ir šokiam Griežia šauni Orkestrą. 

SKANIŲ UŽKANDŽIŲ KIEK KAS NORI
914 Broadway, (aru Myrtle Ave.) Brooklyn, N. Y.•
Kviečiame pažįstamus užeiti su mumis pasimatyti ir norime įsi­
gyti pažinties su tais, kurių dar nepažįstame. Tat prašome uželtL

B-----------------------------------------------------------------------------------------------------ė

TRU ■ EMBER COAL COMPANY
485 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA) 
Telefonas: E Ver green 7-1661
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NEW YORKO IR APIEUNKES ŽINIOS
“Maksimo Jaunystė” kius. Mat, nauji įstatymai įėjo 

gallon su rugsėjo 1 diena ir 
jeigu automobilistai nuo to 
laiko prasikalsta tris atskirus 
kartus, tad be jokio atidėlioji-

Kaltina Raketierizme
Ateinantį sekmadienį, spa­

lio 25 d., Ųkrainų Svetainėje, 
101 Grand Street, B’klyfie busjmo jie būna pasodinti kalėji- 
rodomi krutamieji paveikslai

■ "Maksimo Jaunystė,” kuriuos 
pagamino Sovietų Sąjungoje. 
Tai vienas iš įdomiausių vei­
kalų iš prieškarinio Rusijos 
gyvenimo. Jūs matysite, kaip 
jaunasis Maksimas vadovauja 
pasiryžusią kovon darbininkų 
demonstraciją prieš carizmą 
ir kaip karžygiškai mušasi su 
caro įsiutusiais žandarais. Tai 
sujau din anti scena.

Vėliau Maksimas įmetamas 
į kalėjimą ir tenai žvėriškai

i kankinamas, bet kaip tik spė- 
| ja pasiliuosuoti iš kalėjimo, 
c tai vėl visu smarkumu meta­

si į revoliucijos darbą. Tai ne­
pavaduojamas ir didelio pasi­
suk avimo ir ištvermės jaunuo-

| lis.
f Atminkite, kad šį paveikslą 
; New Yorke matė tūkstančiai 
į žmonių, daugelis ėjo bent po 

kelius sykius.
Jį rengia Lietuvių Darbinin- 

| kų Susivienijimo 1-ma kuopa. 
: Svetainės durys atdaros nuo 4 

vai. po pietų, judžio pradžia 
5 vai., o vėliau bus šokiai prie 
geros orkestros. Įžanga prie

I durų 40 centų. Vien šokiams 
1—25 c. Iš kalno perkant į ju- 
: džius ir šokius 35 c. Tikietus 

galima gauti pas sekretorę J.
Į L. Kavaliauskaitę, “Laisvės” 

ofise, pas pirm. J. Gaitis, 39 
Moore St., Brooklyne, ir pas 
kuopos narius.

E. Bensonas.

man penkiom dienom.

Šeštadienį Per Radio 
Kalbės Drg. Šolomskas

šį šeštadienį, 24 d. spalių, 
tarpe 9 ir 10 valandos ryto, iš 
WMBQ stoties, 1500 kilosai- 
kų, laike A. Matusevičiaus lie­
tuvių valandos, kalbės D. M. 
šolomskas, rinkimų kampani­
jos vedėjas, apie prezidenti­
nius rinkimus. Bus kalbama 
10 minučių ir įrodyta, kodėl 
kiekvienas mylintis laisvę, pa­
žangus darbininkas ir biznie­
rius privalo 3 d. lapkričio bal­
suoti už Komunistų Partijos 
kandidatus. Kas tik turite ra­
dio—atsisukite ir pasiklausy­
kite. 1

Rep.

Ar Pasiūlytas 1937 Metams 
Budžetas Aprūpins N. Y. 

Miesto Darbininkus?
L Amter, komunistų 

kandidatas į Aldermanų 
Tarybos prezidentus, pa­
skelbė sekamas ištraukas 
prakalbos, kurią jis įteikė 
Sąmatų Tarybai pereitą 
trečiadienį, kur buvo dis- 
kusuojamas m i e s to bu­
džetas ateinantiems me­
tams.

Liberalai Rems Amterio 
Kandidatūrą

Sveikata ir Ligonbučiai

Siūlomam budžete davinys 
Sveikatos Departmentui pake­
liamas tik $341,000, Ligonbu- 
čių Departmentui $1,414,000 
ir švaros Departmentui $491,- 
000. Gi padėtis yra štai kokia:

Miss Lillian D. Wald, Slau­
gių Patariamojo Komiteto gar­
bės pirmininkė, pareiškė, kad 
“Sveikatos Departmento slau- 

I gių štabas yra tik trečdalis to

R Vadovaujanti liberalai, uni- 
jistai, rašytojai ir profesiona­
lai sudarė komitetą rėmimui I. 
Amter'io, Komunistų Partijos 
kandidato į N. Y. miesto Al­
dermanų Tarybos prezidentus. 
Viršininkais išrinkti Robert 
W. Dunn ir Hugo Gellert.

Jie savo pareiškime sako: (skaičiaus, koks yra žinovų nu- 
"Amter yra tas kandidatas, !matoma reikalingu. Nėštumo 
kuris tikrai atstovauja darbo j priežiūra, taipgi sveikatos prie- 
žmonių reikalus.” *•- ’’--- --— --

Specialis pro- 
juos kaltina 

suktybėje ir

Antradienį areštuota 14 vy­
rų. Tūli iš jų savininkų, o kiti 
unijistų viršininkai restaura- 
nų ir kavinių industrijoj. De­
vynių iš jų vardai paskelbti 
viešai, penkių kol kas laiko­
ma slaptybėje, 
kuroras Dewey 
suokalbiavime, 
raketierizme.

Sam Kramberg, 302 Loka- 
lo finansų sekretorius sako, 
kad jų taryba svarstys irf iš­
leis pareiškimą tuo klausimu. 
Kol nebus įrodyta jų kaičia, 
unija gins visus savo narius. 
Unija pareikalaus iš Dewey 
visų kaltinimo faktų, kad na­
riai galėtų žinoti ir patys 
spręsti ar jie kalti.

Iš bosų viršininkų yra areš­
tuoti Abraham Cohen, advo­
katas, Phillip Grossel, bosų są­
jungos sekretorius, ir Harry 
Fogelstein.

Iš unijistų areštuoti: Paul 
N. Coulcher, Aladar Retek, 
Irving Epstein, Charles Baum, 
Max Pincus ir John Williams, 
nariai 16-to, 60-to ir 302 Lo­
kalų.

Coulcher ir Cohen padėti po 
$100,000 kaucijos kiekvienas, 
Fogelstein po $20,000; visi ki­
ti po $50,000.

Pribuvo Ispanijos 
Delegacija

New Yorkan pribuvo Queen ! 
Mary laivu Ispanijos Liaudies] 
valdžios delegacija, kurion įei­
na kun. Luis Sarasola, Mrs. 
Marcelino Domingo, Isabel! 
Palenda su dukra Marisa iri 
Marcelino Domingo.

šių svečių pagerbimui ir iš­
girdimui iš jų vėliausių žinių i 
apie Ispaniją ruošiamas milži­
niškas mitingas didžiulėj Ma­
dison Sq. Garden ateinantį 
pirmadienį, 26 spalio.

vininkai nepriims’jų reikalavi­
mus. John. Tartamella, unijos 
atstovas, praneša, kad šimtai 

! moterų dirba virš 70 valandų 
|į savaitę ir teuždirba vos $5. 
[Darbininkai reikalauja 44 vai. 
i1 darbo savaitės, algų pakėlimo 

Subvėn neįvažiavo, bet išlaužė ir savaitės vakacijų su užmo- 
tvorelę ir įvažiavo į cigarus ten (kesčių, 
esančioj krautuvėlėj. Kas blo­
giausia, sužeidė du žmones, 
einančius subvėn, jie nugaben-Į 
ti ligoninėn. Automobįliuję bu­
vę keleiviai išliko nesužeisti.

Rep.

ke. Merginos buvo apsiren­
gusios chinų darbininkų (coo­
lie) drabužiais ir protestavo 
prieš tos įstaigos $5 iki $11 
algas, kurios mokamos ofiso

darbininkėms. Mat "coolie” 
darbininkai gauna mažiausias 
algas pasaulyje. Streikas pa­
liečia 100 darbininkių ir jau 
tęsiasi nuo rugsėjo 29 d.

Ofiso Darbininkės Moka 
Kovot

Dailintojai Streikuosią
Brooklyno ir Queenso 8,000 I 

gražinimo įstaigų (beauty 
shop) darbininkės ir darb. 
sustreikavo ir kovos, kol sa-

Pcnkiosdešimts gražių, vie­
nok įpykusių merginų pikieta- 

Įvo Globe Mail Service, Inc., 
148 West 23rd St., New Yor-

a-----------------------------------------------------------------------------s
Telefonas: Humboldt 2-7964DR. J. J. KASKIAUCIUS

530 Summer Ave., arti Chester Ave. 
NEWARK, N. J.

VALANDOS: 2—4 ir 6-8. ’ 
Nėra valandų sekmadieniais.

0—-------------------------------------------------------- l... ■— O

Dr. Herman Mendlowitz
33 METAI PRAKTIKOS
522 Bedford Avenue 

arti Taylor SU Brooklyn, N.

Telefonas Evergreen 7-1312
Y.

OFISO VALANDOS 
nuo 1—3 diena ir nuo 7—8 vakaro

NEDALIOMIS
Nuo 10 iki 12 vaL ii ryto

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J 

Kampas E. 23rd 8t.

TcL Slagr 2-0783 NOTARY
Night T«L Juniper 5-4912 PUBLIC 

Juozas Levanda 
(LEV AND AUSKAS) 

GRABORIUS 
BALZ AM UOTO J AS

Patarnauju visiems be skirtu­
mo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale. Kainos 
žemos.

Ateikite ir persitikrinkite.

337 Union Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Namas tas pats, tiktai miesto 
patvarkymu pamainytas nume­
ris buvusio 107 Union Avenue.

FOTOGRAFAS
JONAS STOKES

Traukiu paveikslus familijų, ves­
tuvių, kitokių grupių ir pavienių. 
Iš senų padarau 
naujus paveiks­
lus ir krajavus 
sudarau su ame­
rikoniškais. Rei­
kalui esant ir 
padidinu tokio 
dydžio, kokio pa­
ge i d a u j a m a.

Taipgi atmalia- 
voju j v a i r i o m 
spalvom.

JONAS STOKES
512 Marion St., kamp. Broadway 
ir Stone Ave., tarpe Eastern Park­
way ir Chauncey stočių BMT Line 

BROOKLYN, N. Y.
TeL: Glenmore 5-6191

A. VELIČKOS ir 0. DEGULIENES
Naujai Moderniškai Įtaisytas

RESTAURANTAS
"Laisvės’’ Name 417 Lorimer St., Brooklyn

Gaminama visokie valgiai lietuviško ir 
Amerikoniško stiliaus, mėsiški ir pieniški; . 
kasdien skirtingi ir švieži. Pavyzdinga šva­
ra, greitas ir prielankus patarnavimas.

Atdara anksti rytą iki vėlai vakaro kasdieną 
Prašome jsitėmyti antrašą ir užeiti.

LORIMER RESTAURANT
417 Lorimer Street Brooklyn, N. Y.L

Clement Voketaitis
LIETUVIS ADVOKATAS 

113 West 42nd Street 
NEW YORK CITY 

Telefonas Bryant 9-7768

BROOKLYNO OFISAS 
168 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

Telefonas Evergreen 8-7179

MATEUŠAS SIMONAVIČIUS
GRAŽIAI ĮRENGTA SUSIĖJIMAM ĮSTAIGA

Vietos ir impor­
tuotos degtinės ir 
vynai geriausių 
bravorų alus ir 
Elius. Kada būsi­
te Brooklyne, už­
eikite susipažinti.

Kiekvieną subatą 
karšta vakarienė. 
Atskiras kamba­
rys, ūžė j im ui su 
moterimis. Nedė- 
liomis atdaras 
nuo 1 valandos 
dieną iki vėlai.

426 SOUTH 5th STREET, 
Blokas nuo Hewes eleveiterio stoties.

BROOKLYN, N. Y.
TeL Evergreen 7-8886

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
Brooklyn, N. Y.

Telephone Evergreen 7-1116

BERN. J. SHAWKONIS 
(AŠAKUNAS) 

NAUJAS 

LIETUVIS GRABORIUS
IR BALSAMUOTOJAS

LAISNIUOTAS
New York ir New Jersey 

Valstija e
Graborystes reikale visada junu 

mielai patarnaus pigiai.
306 John Street 
Harrison, N. J.

Telefonas: Harrison 6-1693

Telephone: EVergreen 8-9770

J. GARŠVA

Graborius (Undertaker)
Laidotuvių Direktorius 

Išbalžamuoja ir laidoja numiru- 
rius ant visokių kapinių; par- 
samdo automobilius ir karietas 
veselijoms, krikštynoms ir pa­

sivažinėjimams.
231 Bedford Avenue 

Brooklyn. N. Y.

PRANAS SUPIS
Lietuvis Ekspertas
KURPIUS

Darau naujus čeverykus, datai- 
kau prie visokių kojų, paplatinu 
ir pailginu gatavus čeverykus ir 

taisau senus.
Nesivarginkite savęs nepritaiky­
tais prie savo kojos čeverykais, 
negadinkite tuom savo sveikatos. 
Pasitarkite del pritaikymo čeve- 
rykų su lietuviu ekspertu čeve- 

rykų pritaikymo. Kreipkitės:
306 UNION AVENUE

KAMPAS TEN EYCK STREET
Brooklyn, N. Y.

Vaksavojame Čeverykus— 
Shoe Shine

NAMŲ ANTRAŠAS:
6502 Grand Avenue, 

Maspeth, N. Y.
Telefonas Juniper i-6776

Automobilis Bandė 
Važiuot Subvėn

Antradienio ryto 8 vai., ka­
da žmonės būriais eina va-i 
žinoti subvėm, panorėjo iri 
automobilis išbandyti tą kelią. 
Įsismaginęs, drožė stotin prie 
Metropolitan ir Lorimer St.

Charles’ Up To-Date 
BARBER SHOP 

K. Degutis Savininkas
PLAUKŲ OC 
KIRPIMAS C

Įžiūra mokyklose yra toli ne- 
i pakankama.

i džiova.
J Pereitą metą Dr. Rice padėjė­
jai sakė, kad reikia nuo $100,- 
000 iki $200,000 kovai prieš 

__ ____ T jai*- džiovą vien tik Harleme. Bu- 
vėj” už spalio 13 d., po ant- dietas to neduoda.
galviu "Netikslus Aprašymas Ligonbučiams tokio davinio 
LDS Konferencijos,” duoda neužtenka. Slauges ii’ kiti li­
man vėjo už "netikslų” apra­
šymą, reiškia, melavimą apie 
buvusio apskr. komiteto "ge­
rą” veikimą ir "daug” nuveik­
tų darbų "paniekinimą.”

Buvau manęs gana ilgai 
tuomi reikalu pakalbėti, bet 
tame pačiame "L.” numeryj 
matosi naujos valdybos pasi- 
brėžti planai. Tas parodo, kad 
taip nebus, kaip pernai. Kas 
liečia mano aprašymą, LDS 1 
kuopos susirinkime, spalio 1 
d., iš 3-čio apskr. konferenci- 
jos raportavo kiti draugai (ne 
Seeger’is) ir tie raportai nei 
kiek nebuvo skirtingesni nuo' 
mano aprašymo. Taigi, man] 
netenka nei laiko nei dienraš-| 
tyj vietos eikvoti tuomi klau­
siniu. Tad patariu naujai val­
dybai darbuotis harmoningai. 
LDS labui nuveikti darbai bus 
geriausia kritika, o ne raštiš­
kas laikraštyj pasiteisinimas.

Draugiškai,
J. Seeger-Gaitis.

Atsakymas IDS Apskričio 
Pirmininkui

Draugas A. Skairus

PARENGIMAI
ŠEŠTADIENIO VAKARĄ, 

SPALIO 24-tą
LDS Jaunimo kuopos kostiumų ba­

lius “Laisvės" svetainėj, Williams- 
burge. Šokiams —• G. Kazakevičiaus 
orkestrą. Įžanga 25 c.

Automobilistam Pasarga
. New Yorko nauji automobi­
listam įstatymai įkalino du 
draiverius penkiom dienom. 
Max Raderman, 30 metų, ir 
Charles Schumer, 40 metų, nuo 
rugsėjo 1 d. prasikalto tris sy-

gonbučių darbininkai dirba ne- 50_tOB koncertas iri
normališkai ilgas valandas, šokiai Community Kliubo svetainėj, 
Stoka ligonbučių. Internatams . 5tK Ave<> Brooklyne. Hat 
siūloma mokėti $15 į mėnesį. —-------------------------------------- i
Gėda miestui daryt tokį sifily- QflQlPlhlkiMAI 
mą. Jie turėtą gaut bent $50 wUiJlIliniklWlril i 
į mėnesį. 1 KETVIRTADIENIO V A K A-

Taip pat nurodoma, kad 65 R1Ą» SPALIO 22-rą 
tūkstančiai netikusių namų ALDLD Motenj 81-mos kuopos su-____T-_ i . . .i- sirinkimas ir draugiška sueiga “Lais- yra pavojum dviejų mihonų j svetainėj. Kviečiamos ir nepri- j 
gyventojų sveikatai ir gyvybei, klausančios toj kuopoj.

Lietuvių Liaudies Teatro narių, rė­
mėjų ir simpatikų susirinkimas “Lai- I 
svės,r svetainėj. Kviečia visus jdo-

gyventojų sveikatai ir gyvybei. 
Padėties gerinimui reikia dau­
giau lėšų ir jos turi ateiti ne 
taksais iš biednuomenės, bet iš 
turtingųjų.

Minios Matė Karstu Paradą 
Harleme

maujaučius lietuvių teatru.

Virš 10,000 negrų Harleme 
matė įspūdingą paradą perei­
tą pirmadienį. Jį surengė Ko­
munistų Partijos Sekcija augš- 
tutiniam Harleme, protestui 
prieš Harlem ligonbučio ad­
ministracijos apsileidinąą, ku­
rio pasėkoj bėgiu rugpjūčio 
ir rugsėjo mirė 39 kūdikiai.

Pikietai maršavo prie ligon­
bučio nešini mažyčių karstų 
pavidalo iškabas, kuriose buvo 
išrašyti vaikų vardai ir prie­
žastys atėmusios jų gyvybę, 
taipgi reikalavimai, kad kal­
tininkai būtų prašalinti iš vie­
tų ir nubausti.

REIKALAVIMAI
REIKALINGA moteriškė ar mergi­

na dirbti prie namų darbo, nuola­
tinis darbas, miegoti gali čia pat ar 
kur kitur. Nedėliom nereikia dirbti, 
lengvi virimai valgių ir gera mokes­
tis. Bugman (Store) 571 Lorimer 
St., Brooklyn, N. Y.

(249-250)

NAUJA PUIKI VIETA

Restaurant, Bar and GriB 
411 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Sav, VincM VHnianHlaui 
Ifanageria, Juozas Zeldat 

Amerikos išdirbimo ir Importuo* 
tos degtinės, vynai 

Saitas* Putojantis Alus 
Taipgi natamaujame gerais vai- 
gials. Tinkamiausia vieta pralei­
dimui laiko ir pasimatymo su 

žmontais.

TeL Virginia 7-4499

Barry P. Shalins
(JALINSKAS)

LIETUVIS GRABORIUS
Suteikiam Garbingas Lai­
dotuves nepaisant kastų. 
Turim puikiai įtaisytą Koplyčią 
ir salę del po šermenų pietų. 
Teikiam nemokamai vėliausios 

mados automobilius.

84-02 JAMAICA A VE.
Prieš Forest Parkway 

WOODHAVEN, L U N. Y.

SKUTIMAS J 5

Prielankus Patarnavimas 
100 Union Ave., Brooklyn 
Tarp Ten Eyck ir Maujer Sts.

Telephone Stagg 2-4409

A. Radzevičius
GRABORIUS 

(UNDERTAKER)
Vedu Šermenis ir palaidoja tin­
kamai ir už prieinamą kainą.

Parsamdau automobilius vestuvėm, 
porėm. kr Ik Al ynom Ir kitokiem 

reikalam.

402 Metropolitan Avė.
(Arti Marcy Avenue)

Brooklyn, N. Y,

NOTARY PUBLIC TEL. STAGG 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

LAISNIUOTAS GRABORIUS 
660 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

VARPO KEPTUVE
36-42 Stagg St TeL Stagg 2-5938 Brooklyn, N. Y. 
Varpo Keptuvės Keksai Vestuvėm ir Parėm Yra Skaniausi.

Puikiai įrengtos dvi koplyčios duo­
damos mylimiems pašarvoti dovanai.

Nuliūdimo valandoj, kreipkitės paa mus, patarnavi­
mas bus užtikrintas ir už prieinamą kainą.

čia Parodoma Dalis Varpo Keptuves, Kur Kepama 
duonos: rūgšti ruginė, saldi ruginė, Čielų kviečių, čielų ru­
gių, senvičiam duona, balta duona, Caleh ir raisto duona, 
Taipgi kepama roliai ir bandukės. Puikiausias pasirinkimas 
skaniausių kėksų-pyragų: Pineapple Cake, Apple Cake* 
Cheese Cake, Coffee Cake, Butter Cake, Bunke ir Spice 
Cake. Stollen, Doughnuts, Pies, Pasteries, Apple Turnovers 
ir Jelly Rolls.
SlunEiaine duoną per paAą | kitus miestus, specialiai greitai pristato. 
Ant JOsą pareikalavimo, suteiksim. Informacijas apie svorf Ir kairias.

Antrašas: 36-42 Stagg Street, Brooklyn, N. Y.


